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    روز گذشته ملابرادر، شیخ الوزرای طالبان به ایران سفر 
کرد. سفری که از قرار معلوم  در ارتباط با مسائل اقتصادی است 
از این رو می توان به این نتیجه رسید که افغانستان درصدد است 
بعد از اینکه به دورانی از ثبات سیاسی رسیده است به سمت 
گشایش های  دیگری از جمله گشایش  اقتصاد حرکت کند. در 
هر صورت طالبان اکنون زعامت و حکمرانی در افغانستان را در 
دست دارد. هرچند  برخی در خارج از کشور برقراری رابطه با 
طالبان را مذموم می شمارند اما در عین حال باید این را پذیرفت 
که طالبان حاکم مطلق افغانستان است و کشورهای  اطراف 
آن از جمله؛ ایران، تاجیکستان و سایر کشورها اعتقاد دارند 
حال که این دولت به رغم کاستی هایی که دارد در این کشور 
حکمفرماست چاره ای نیست جز اینکه با طالبان از نظر سیاسی 
و اقتصادی رابطه برقرار کرد و اجازه نداد افغانستان بیش از این از 
مسیر توسعه عقب بیفتد  و برای منطقه  مشکلات مختلف امنیتی 
به وجود آورد. چرا که اگر این دولت بتواند حاکمیت کلی خود را 
در افغانستان محکم کند کم کم و به مرور زمان از حالت رزمی و 
جنگی خارج خواهد شد و به سمت مدیریت افغانستان حرکت 
خواهد کرد و تلاش خواهد کرد یک سیاست توام با آرامش را در 
داخل و با همسایه های خود برقرار کند. جدا از این مورد ایران و 
پاکستان نقاط مشترک مرزی زیادی با افغانستان دارند و امنیت 
این مرزها برای ایران و پاکستان مهم است لذا  هرگونه همکاری 
در این زمینه از سوی ایران با طالبان کاملا معقول است. از این رو 
به رغم اینکه کشورها علاقه ای به برقراری رابطه با طالبان ندارند 
اما تلاش می کنند نوعی دیپلماسی بر اساس منافع ملی خود را 
با طالبان برقرار کنند. از این رو کشوری مانند ایران واقعیت ها 
را پذیرفته است و تلاش دارد در این زمینه گام هایی را بردارد. 
ضمن اینکه بر اساس اخبار مختلف حدود 35 درصد تجارت 
منطقه ای ایران با افغانستان است. همچنین  به دلایل مختلف 
از جمله ورود طالبان به افغانستان سرمایه های زیادی از سوی 
افغانستان در ایران ثبت شده و این مورد به نفع ایران نیست. 
به عبارت بهتر هم افغانستانی ها بازار خود را در اختیار ایران 
قرار داده اند و هم اینکه در ایران سرمایه گذاری کردند. مساله 
بعد مساله پناهندگان افغانستانی در ایران است که بر اساس 
آمارهای مختلف حدود 5/5 میلیون افغانستانی در این مدت در 
ایران ساکن شدند. این آمار به صورت غیر رسمی به 10 میلیون 
نفر هم می رسد. حضور افغانستانی ها در ایران نیازمند مدیریت 
است و به گونه ای باید با دولت حاکم بر افغانستان  رابطه داشت 
تا بتوان ورود افغانستانی ها و مساله مدارک شناسایی آنها و تعداد 
مهاجران را در توافق با دولت طالبان مدیریت کرد.  لذا در مجموع 
می توان اینگونه تحلیل کرد که اولا این دولت در افغانستان حاکم  
است و دوما ویژگی های خشن خود را از دست داده، از این رو  به 
این سمت حرکت کرده اند که جامعه افغانستان را مدیریت کرده 
و حاکمیت خود را به اجرا بگذارند در این مسیر ارتباط گرفتن با 
افغانستان برای ایران از اهمیت برخوردار است چرا که به نوعی 

برخی از مسائل ایران با افغانستان در هم تنیده است.

 با طالبان چه باید کرد 
یادداشت

  پیام تسلیت
 رهبر  معظم انقلاب 

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
نقلاب اسلامی در پیامی درگذشت  ا
تسلیت  ا  ر محفوظی   . . . آیت ا همسر 
ین  نقلاب به ا گفتند. متن پیام رهبر ا
شرح است: آیة ا... جناب آقای محفوظی 
تهُ درگذشت همسر گرامی  دامت برکا
ندگان  زما لی و دیگر با ا به جناب عا ر
تسلیت  محترم  فرزندان  بالخصوص 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی 

برای ایشان مسئلت می نمایم. 

   ابلاغ قانون 
شوراهای حل اختلاف 

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون 
شوراهای حل اختلاف را برای اجرا ابلاغ 
نامه ای  در  لیباف  قا قر  محمدبا کرد. 
هیم  برا لمسلمین ا به حجت الاسلام وا
رئیسی رئیس جمهور، قانون شوراهای 
حل اختلاف را ابلاغ کرد. اخیرا هادی 
شورای  سخنگوی  نظیف،  طحان 
نگهبان در نشست خبری گفته بود که 
ز سال  های حل اختلاف ا لایحه شورا
۹۹ تاکنون در رفت و آمد بود و نهایتا 
ایرادات و ابهامات باقی مانده این لایحه 
حل  های  شورا لایحه  و  شد  برطرف 
زین شرع شناخته  اختلاف خلاف موا

نشد. 

پیام تسلیت محسنی اژه ای 
پیامی  در  ئیه  قضا قوه  رئیس   
ا  . محفوظی ر . . درگذشت همسر آیت ا
تسلیت گفت. به گزارش ایسنا متن این 
 . . . پیام به شرح زیر است: حضرت آیة ا
ته  دامت برکا محفوظی  آقای  جناب 
جناب  گرامی  همسر  درگذشت 
مستطاب عالی را تسلیت عرض می کنم 
و تسلّای حضرتعالی، فرزندان و دیگر 
لهی  ا ندگان و همچنین رحمت  زما با
وند متعال  برای آن مرحومه را از خدا

مسألت می نمایم. 

  سخنرانی  مخبر 
در افتتاحیه نمایشگاه 

واردات چین 
ول رئیس جمهور با سفر به  معاون ا
ششمین  فتتاحیه  ا مراسم  در  چین 
چین  ردات  وا لمللی  بین ا ه  نمایشگا
رهای  زا با توسعه  برای  و  نی  سخنرا
ن با  یرا لمللی جمهوری اسلامی ا بین ا
مقامات چین و کشورهای حاضر مذاکره 
معاون  جمشیدی  محمد  می کند. 
سیاسی دفتر رئیس جمهور با اعلام این 
خبر افزود: ششمین نمایشگاه واردات 
چین برای نمایش کالاهای صادراتی به 
ین کشور  چین با حضور نخست وزیر ا
یه کشورهای مختلف  و مقامات بلندپا
جهان به صورت رسمی افتتاح می شود 
و دکتر محمد مخبر به دعوت رسمی 
نی در  نخست وزیر چین ضمن سخنرا
فتتاحیه، گفت وگوهای دو و  مراسم ا
بط  روا توسعه  برای  ا  ر نبه ای  چندجا
اقتصادی و بازارگشایی برای کالاهای 
نجام  نی در چین و سایر کشورها ا یرا ا
می دهد. وی اظهار داشت: همچنین با 
حضور معاون اول رئیس جمهور و سایر 
فتتاحیه،  یه حاضر در ا مقامات بلندپا
پاویون جمهوری اسلامی ایران نیز در 
ز  لمللی آغا ه بزرگ بین ا ین نمایشگا ا
به کار می کند. به گفته جمشیدی در 
این دوره و با توافق روسای جمهور دو 
کشور در اسفند سال گذشته، حضور 
بر  یران بیست برا جمهوری اسلامی ا
بیش از سال گذشته و بیشتر از تمامی 

ادوار قبل است. 

 گفت وگوی تلفنی وزرای 
امور خارجه ایران و برزیل

مور  ا وزیر  للهیان  میرعبدا ا حسین 
گفت وگوی  در  کشورمان  خارجه 
تلفنی با مائورو وییرا، وزیر امور خارجه 
تحولات  آخرین  خصوص  در  برزیل 
غزه گفت وگو و تبادل نظر کرد. وزیر 
شاره  ا ضمن  کشورمان  مورخارجه  ا
و  برزیل  دولت  لمللی  بین ا تلاش  به 
ئه پیش نویس قطعنامه ای توسط  ا ر ا
منیت سازمان  ین کشور به شورای ا ا
، بر لزوم  ملل جهت توقف درگیری ها
نسان  رسال کمک های ا آتش بس و ا
ز ارسال کمک های  نه تاکید و ا دوستا
بشردوستانه این کشور به نوار غزه تشکر 
کرد. وزیر امور خارجه برزیل نیز در این 
گفت وگوی تلفنی به نقش بازیگری مهم 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه اشاره 
زنده کشورمان در  ز تلاش های سا و ا
کمک به برقراری صلح و امنیت منطقه 
و جهان تشکر کرد. وییرا لزوم آتش 
بس، ارسال کمک های انسان دوستانه 
به غزه و فراهم کردن امکان خروج امن 
خارجی ها از جمله اتباع برزیل را مورد 

تاکید قرار داد. 

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 محمد باقر قالیباف:   

 آمریکا، شیطنت نکن!
آرمان ملی: رئیس مجلس در مراسم 13آبان 1۴0۲ لانه 
جاسوسی اظهار کرد: آمریکایی ها همواره در طول تاریخ در 
همه شرایط در مقابل امنیت ملی و منافع ملی و پیشرفت کشور 
ما ایستاده و دست به توطئه، جنگ و کودتا زدند. تاریخ به این 
موضوع شهادت می دهد. اما ما بر اساس باورها و سنت های الهی 
در برابر آنان مقاومت کردیم. آن ها به دنبال این هستند تا قدرت ما 
و پیشرفت کشورمان را در حوزه های مختلف بازدارند. محمدباقر 
قالیباف گفت: بدون شک تاریخ همه کشورها، ملت ها و اقوام پر از 
نقاط فراز و نشیب می باشد. ما هم در ایران اسلامی و در نهضت 
اسلامی خود به رهبری حضرت امام)ره( دارای این روزها هستیم. 
روزها و زمان های خاصی را در طول این نهضت اسلامی که مایه 
حیات مجدد اسلام شد داریم؛ من الجمله یوم ا... سیزده آبان. بعد 
از 15 خردادماه سال 13۴۲ و بعد از آن ماه محرم که در اصل آغاز 
نهضت بود و سپس در سال 13۴3 که حضرت امام)ره( در چهارم 
آبان ماه که بحث کاپیتولاسیون مطرح شده بود و آمریکایی ها 
حقوق ویژه ای را گرفته بودند یک سخنرانی تاریخی رقم زد و وقتی 
از اینجا به آن سخنرانی نگاه می کنیم به عظمت امام، نگاه امام و 
تشخیص امام پی می بریم. وی اظهار کرد: امام در آن روز فرمودند: 
رئیس جمهور آمریکا بداند که منفورترین افراد دنیا پیش ملت ایران 
است و تمام گرفتاری های ما به آمریکا باز می گردد. اسرائیل نیز 
مولود آمریکا است. این حرف برای ۶5 سال قبل است که حضرت 
امام خمینی)ره( فرمودند. سپس در سیزده آبان  امام تبعید شد. این 
نگاه امام حاکی از شناخت دقیق آمریکا است. زمانی که به سال های 
قبل نگاه می کنیم متوجه این موضوع می شویم. به هرحال سیزده 
آبان ادامه پیدا کرد و در سال 5۷ بسیاری از دانش آموزان در 
دانشگاه تهران به خاک و خون کشیده شدند بعد از پیروزی انقلاب 
نیز در سیزده آبان سال 5۸ شاهد تسخیر لانه جاسوسی بودیم 
که امام فرمودند مهم تر از انقلاب اول بود چرا که اسناد و مدارک 
نشان می داد اینها به دنبال این بودند تا مجدد همانند ۲۸ مرداد 
سال 133۲ که باعث شدند دولت ملی شکست بخورد و کودتا به پا 
کرده است این موضوع را رقم بزند. رئیس مجلس ادامه داد: جنگ، 
تجزیه طلبی و حمله به طبس از دیگر جنایات این رژیم است و 
همه نشان دهنده خوی استکباری و ظلم آمریکا است. حضرت 
امام خمینی)ره( به درستی فرمود آمریکا شیطان بزرگ است و هر 
بدبختی که امروز در دنیا وجود دارد ریشه در خوی حیوان صفتی 
دولتمردان آمریکا دارد و تاریخ گواهی می دهد و تا به امروز نیز آن 
را ثابت کرده است. از همان ابتدا روحیه مقاومت و مبارزه با ظلم 
در ذات انقلاب اسلامی بود. مقاومت از ابتدای نهضت مبتنی بر 
سنت های الهی و مبتنی بر قرآن کریم و مبتنی بر منطق و باورها 
چارچوب حرکت ملت ایران و امت اسلامی بود. وی ادامه داد: 
آمریکا و اذناب آن از جمله رژیم صهیونیستی همیشه به دنبال ظلم 
و جنایت علیه این کشور بودند هم در قبل از انقلاب و هم در بعد از 
انقلاب اما روحیه مبارزه با این جنایات آن طور که باید در قبل از 
انقلاب وجود نداشت ما در انقلاب اسلامی مبانی مبارزه را مبتنی 

بر سنت های الهی پیش بردیم. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور با 
گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی 
در اعطای تسهیلات مسکن گفت: 
طبق قانون همه بانک ها موظفند 
۲0 درصد از تسهیلات اعطایی 
خود را به حوزه مسکن اختصاص 
باید  متخلف  بانک های  و  دهند 
برابر ۲0 درصد این رقم جریمه 
شوند. وزارت اقتصاد و سازمان 
امور مالیاتی موظف است به فوریت 
جریمه های بانک های متخلف را 
طبق قانون در قالب مالیات وصول 
و گزارش آن را ارائه کند. در جلسه 
شورای عالی  شنبه  دیروز  ظهر 
مسکن که با حضور سید ابراهیم 
مسئولان  شد،  برگزار  رئیسی 
طرح های  پیشرفت  از  مربوط 
در حال اجرای مسکن در کشور 
و همچنین مطالعات انجام شده 
درباره اختصاص زمین در مناطق 
مختلف کشور برای ساخت مسکن 
گزارش دادند و سپس گزارشی از 
عملکرد بانک ها در عمل به تعهدات 
در حوزه اعطای تسهیلات مسکن 
ارائه شد. رئیس جمهور با گلایه 
برخی  تعهدات  اجرای  عدم  از 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی 
در این زمینه افزود: طبق قانون 

همه بانک ها موظفند ۲0 درصد از 
تسهیلات اعطایی خود را به حوزه 
مسکن اختصاص دهند و بانک های 
متخلف باید برابر ۲0 درصد این 
رقم جریمه شوند. وزارت اقتصاد و 
سازمان امور مالیاتی موظف است 
به فوریت جریمه های بانک های 
متخلف را طبق قانون در قالب 
مالیات وصول و گزارش آن را ارائه 
کند. رئیسی همچنین رئیس کل 
بانک مرکزی را موظف کرد با دعوت 
از مسئولان بانک های خصوصی 
آنها را نسبت به الزام اجرای نظامات 
قانونی مجاب کند و در صورت عدم 
پایبندی آنها به اجرای این نظامات 
قانونی، تصمیمات مناسب اتخاذ 
شود. رئیس جمهور تاکید کرد که 
اجرای نهضت ملی مسکن و همه 
پروژه های مرتبط با بخش زمین 

و مسکن به عنوان پیشران اقتصاد 
کشور همچنان با قوت و جدیت 
از سوی دولت دنبال خواهد شد. 
در این جلسه مقرر شد در تکمیل 
زمینه های  تمهید  و  مطالعات 
شهرک های  طرح های  اجرایی 
ساحلی تسریع شده و همچنین 
بانک هایی که در اجرای تعهدات 
قانونی، مبنی بر اعطای ۲0 درصد 
از تسهیلات خود به بخش مسکن 
تخلف داشته اند، برابر ۲0 درصد از 
این رقم جریمه شده و این جرایم 
در قالب مالیات از سوی سازمان 
امور مالیاتی از آنها وصول شود. 
در این جلسه همچنین استاندار 
هرمزگان گزارشی از طرح نهضت 
واحدهای  تکمیل  مسکن،  ملی 
باقیمانده مسکن مهر در استان 
و بهسازی و نوسازی واحدهای 

روستایی ارائه داد که رئیس جمهور 
از اقدامات و تلاش های صورت 
گرفته قدردانی کرد. از مجموع 
۶5 هزار و ۹50 واحد تعهد مسکن 
استانداری هرمزگان، ۴۹ هزار و 
۹50 واحد مسکن شهری و 1۶ هزار 
واحد مسکن روستایی است که 
اجرای آنها در قالب ۴۸ طرح دنبال 
می شود. در این راستا استانداری و 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 
3 هزار و ۶0۹ هکتار زمین برای 
۸1 هزار و 5۹3 واحد مسکن تامین 
کرده اند که برابر با 1۲3 درصد 
تعهدات این استان است. همچنین 
برای 5۹ هزار و 5۹1 واحد مسکونی 
پروانه ساختمانی صادر شده و 
صدور پروانه حدود 5 هزار واحد 
مسکونی دیگر نیز در دست اقدام 
است. حدود ۶ هزار و 500 واحد از 
تعهدات استان هرمزگان در طرح 
نهضت ملی مسکن تاکنون تکمیل و 
تحویل شده و حدود 10 هزار واحد 
دیگر نیز تا پایان امسال تکمیل 
خواهد شد. استانداری هرمزگان 
3 هزار و ۴1۶ قطعه زمین در ابعاد 
۲00 متری نیز در قالب طرح جوانی 
جمعیت تامین و آماده کرده که به 
زودی به متقاضیان و افراد دارای 

شرایط واگذار خواهد شد. 

رئیس جمهور دستور داد؛ 

اخذ  جریمه از بانک های متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن
 سردمداران رژیم

صهیونیستی مستاصل شده اند

  وزیر اطلاعات در پیامی عنوان 
کرد که بمباران های وحشیانه  غزه 
که با همکاری و حمایت تسلیحاتی 
آمریکا صورت می گیرد، ملت های 
جهان را به هماوردی با رژیم جعلی 
به میدان آورده و سردمداران آن رژیم 
را مستأصل  کرده است.  در متن پیام 
حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل 
خطیب آمده است: عملیات تاریخی 
»طوفان الاقصی« توسط مقاومت 
اسلامی فلسطین شکست مفتضحانه  
دیگری را در منطقه متوجه آمریکا 
نموده و ابهت پوشالی صهیونیسم 
هم  به  کامل  طور  به  را  متجاوز 
ریخته و حملات ددمنشانه  رژیم 
کودک کش صهیونیستی به مردم 
بی دفاع و بمباران های وحشیانه  غزه 
که با همکاری و حمایت تسلیحاتی 
آمریکا صورت می گیرد، ملت های 
جهان را به هماوردی با رژیم جعلی به 
میدان آورده و سردمداران آن رژیم را 

مستأصل نموده است. 

 آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهوری گفت: 
ایران و چین به توافقات و تفاهماتی رسیده اند که 
برخی به قرارداد تبدیل شده و برخی هم با موانعی 
همراه است اما تلاش می کنیم موانع و مشکلات 
پیش روی اجرایی شدن توافقات را مرتفع کنیم. 
محمد مخبر پیش از عزیمت به چین برای شرکت 
و سخنرانی در ششمین اکسپو بین المللی واردات 
چین و توسعه روابط اقتصادی با پکن در گفت وگو 
با خبرنگاران روابط ایران و چین را روابطی مهم 
و راهبردی توصیف کرد و گفت: در این سفر به 
دعوت رسمی مقامات پکن در نمایشگاه بزرگ 
واردات این کشور شرکت خواهیم کرد و مذاکراتی 
نیز برای رفع موانع پیش روی توسعه مناسبات 
انجام خواهیم داد. وی با اشاره به سند راهبردی 
۲5 ساله میان ایران و چین افزود: فاصله زیادی با 
اهداف مندرج در این سند داریم و امیدوارم این 
سفر بتواند گامی در جهت رفع موانع و تحقق 
برخی اهداف در مناسبات اقتصادی تهران- پکن 
باشد. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به حضور 
فعالان اقتصادی و شرکت های ایرانی در نمایشگاه 

واردات چین، اظهار کرد: در این نمایشگاه از 
غرفه های ایرانی بازدید خواهیم کرد و نخست 
وزیر چین نیز از غرفه های ایرانی و محصولات و 
تولیدات کشورمان بازدید می کند. مخبر ادامه 
داد: سفر رئیس جمهوری کشورمان به چین 
منجر به برخی توافقات و تفاهمات شد که برخی 
از این توافقات به قرارداد تبدیل شده و برخی نیز 
با موانعی همراه است که تلاش خواهیم کرد در 
این سفر موانع و مشکلات پیش روی اجرایی 
شدن توافقات را مرتفع کنیم. اکسپوی بین المللی 
واردات چین CIIE نمایشگاهی تجاری است که 
از سال ۲01۸ هر ساله در شانگهای چین برگزار 
می شود. این نمایشگاه اولین اکسپو در سطح ملی 
با موضوع واردات در جهان است که به میزبانی 
مشترک وزارت بازرگانی چین و دولت محلی 
شانگهای برگزار می شود. شرکای آن نیز شامل 
سازمان تجارت جهانی، کنفرانس توسعه و تجارت 
سازمان ملل و سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل 
متحد می شوند. هدف از اکسپوی واردات، معرفی 
بازار داخلی چین به شرکت های خارجی و تقویت 

مصرف داخلی است. نمایشگاه بین المللی واردات 
چین، بستری برای همکاری کشورهای فقیر و 
غنی و همچنین اقتصادهای کوچک و بزرگ در 
قالب همکاری برد برد فراهم کرده است. همچنین 
امکان گفت وگوی شرکت ها و کارشناسان را از 
نزدیک فراهم می سازد تا شرکای تجاری خود 
را پیدا کنند. امسال نیز ششمین دوره  نمایشگاه 
بین المللی واردات چین )CIIE ۲0۲3( در تاریخ 
1۴ الی 1۹ آبان ماه 1۴0۲ در شهر شانگهای 
برگزار خواهد شد. این نمایشگاه از چهار بخش 
شامل پاویون های ملی، پاویون های تجاری، 
بخش های اقتصاد بین الملل و فعالیت های مرتبط 
با تبادل فرهنگی تشکیل شده است. مهمانانی از 
1۴5 کشور، منطقه و سازمان بین المللی در این 
رویداد شرکت خواهند کرد. بیش از 3۴00 غرفه 
دار و 3۹۴ هزار بازدید کننده حرفه ای برای حضور 
در این نمایشگاه ثبت نام کرده اند که نشان دهنده 
بازگشت کامل به سطح پیش از وقوع کروناست. 
بیش از 50 شرکت و ۲50 تاجر ایرانی نیز امسال 

در این نمایشگاه حضور دارند. 

محمد مخبر: 
موانعهمکاریهای۲۵سالهایرانوچینرارفعمیکنیم

سفر هیأت اقتصادی افغانستان به ایران

درخواستطالبانازایرانبرایتوسعهروابطاقتصادی

آمریکا نباید در منطقه 
سنتکام داشته باشد

مباحث حقوق عمومی 
مغفول مانده است

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
غزه  مردم  گفت:  نظام  مصلحت 
سال ها محاصره بودند و تعداد زیادی 
از مرد و زن های آنها در اسارت 
هستند . الان آب و برق آنها قطع شده 
و فشار بر آنها بیشتر شده اما از سال ها 
قبل مردم غزه تحت فشار بودند. با 
این حال یکی از ویژگی های حوادث 
اخیر بیدار شدن افکار عمومی جهان 
است و این سیلی بود که به رژیم 
صهیونیستی زده شد. سعید جلیلی 
افزود: در تحلیل این مسایل نباید 
تصور شود که یک جنگ بین یک 
گروه مقاومت با صهیونیست هاست. 
عملیات طوفان الاقصی سیلی به 
رژیم صهیونیستی زد، اما فریادش 
را آمریکا می کشد.  آمریکا نباید در 
منطقه باشد و سنتکام داشته باشد. 
اینکه گفته می شود فلسطین مساله 
اول جهان اسلام و آمریکا دشمن اول 
جهان اسلام است، حرف دقیق و 

بحث عمیق راهبردی است.

 رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
اظهار کرد: واقعیت این است که در 
کشور ما مباحث حقوق عمومی و 
حقوق اساسی مغفول مانده و زیاد 
مورد توجه قرار نگرفته و به درستی 
تبیین نشده است. در ابتدای انقلاب 
اسلامی و در زمان تدوین قانون 
اساسی بحث های بسیار جدی و خوبی 
درباره حقوق اساسی انجام می شد، اما 
متاسفانه در دهه های یعد شاهد کم 
توجهی به موضوع حقوق اساسی و 
عمومی بودیم که شاید نتوانیم دلیل 
مشخصی برای این امر پیدا کنیم. 
عباسعلی کدخدایی گفت: آن شرایط 
باعث شد در مقاطعی مجبور شویم 
دانشجویان را به خارج از کشور اعزام 
کنیم اما اکنون دیگر ضرورتی نیست و 
در این امر مشکلی نداریم، علاوه  بر این 
در حوزه آموزش و ترویج قانون اساسی 
و عمومی پیشرفت های خوبی نیز 
داشته ایم و باید این راه را ادامه دهیم. 
نکته مهم و اساسی این است توجه 
افرادی را که کمتر به حقوق اساسی و 
عمومی توجه دارند به این موضوعات 
جلب کنیم و این مهم از عهده شما 

دانشجویان حقوق برمی آید.

اسقایی:  احسان   - ملی  آرمان     
ملا عبدالغنی برادر، شیخ الوزرای امارت 
اسلامی افغانستان به تهران سفر کرده است. 
سفر او به ایران درحالی صورت می گیرد 
که ایران و افغانستان بعد از خروج نیروهای 
آمریکایی از کابل و جایگزینی طالبان شرایط پر 
فراز و نشیبی را سپری کردند تا جایی که برخی 
مسائل بین دوکشور تا مرزهای تبدیل شدن به 
چالش پیش رفت. یکی از این مسائل، مساله 
رود هیرمند و سدی است که افغانستانی ها روی 
آن رود زده اند که ظاهرا موجب خشکسالی 
در شهرهای مرزی ایران شده است و بحرانی 
جدی را برای برخی مرزنشینان فراهم آورده. 
به طوری که رئیس جمهور ایران در بازدید از 
این مناطق هشدار جدی به سران طالبان داد 
و این هشدار موجب شد افغانستانی ها نیز به 
تهران پاسخ داده و در نهایت بعد از بالاگرفتن 
تنش لفظی بین ایران و افغانستان نوعی سکوت 
بر سر این موضوع در دو سوی ماجرا به نفع 
ملت های دو کشور ایجاد شد. از سوی دیگر 
مساله مهاجرت گسترده افغانستانی ها به ایران 
بعد از سقوط دولت اشرف غنی نیز عملا موجب 
اعتراض برخی در ایران شده است. به طوری 
که حتی برخی رسانه ها نسبت به افزایش 
تعداد مهاجران افغانستانی  در ایران هشدار 
دادند و شبکه های اجتماعی کوشیدند نوعی 
نزاع و افغان ستیزی را در ایران ایجاد نمایند. 
موضوعی که مورد توجه مقامات سیاسی و 
امنیتی در ایران قرار گرفت و صراحتا اعلام 
کردند که نباید در ایران به افغان ستیزی 
دامن زده شود. با این وجود بر اساس شواهد، 
دولت ایران در نظر دارد نوعی سامان به حضور 
مهاجران در ایران بدهد تا حضور افغانستانی ها 
در ایران به نوعی بحران تبدیل نگردد. با وجود 
این دو چالش سیاست صبر و مدارا در ایران و 
رفتار های متقابل و متناسب با رفتار ایران در 
افغانستان موجب شد که عملا چالش های به 
وجود آمده بین ایران و افغانستان به سمت حل 
مساله حرکت کرده به طوری که طرفین اجازه 

ورود چالش ها به بحران را ندادند. 

 دوران تثبیت حکومت طالبان
 نگاهی به افزایش آمار مهاجران افغانستانی 
به ایران نشان می دهد، شهروندان افغان به 
علت هراس از حکومت طالبان در ابتدا به ایران 
پناه آوردند و در نهایت زمانی که نوعی آرامش 
در افغانستان به وجود آمد و سختگیری های 
اولیه طالبان فروکاسته شد و طالبان عملا 
رقیبی برای خود نیافت مهاجران افغانستانی 
شروع به بازگشت به کشور خود کردند. با این 
وجود اما به نظر می رسد تعداد قابل شماری 
افغانستانی هنوز هم در ایران ساکن هستند و 
دولت ایران در حدود یکی دو ماه گذشته طی 
مذاکره با طالبان کوشیده بازگشت مهاجران 
به کشورش را تسهیل کند. با تثبیت حضور 
طالبان در قدرت هم البته تمایل افغانستانی ها 

برای بازگشت به کشورشان افزایش می یابد. 
در  اقتصادی  دیپلماسی  آغاز   

افغانستان
 از سوی دیگر وزرای حکومت امارت اسلامی 
افغانستان تلاش دارند نوعی ثبات اقتصادی را 
در این کشور ایجاد کنند تا از این طریق جلوه ای 
بهتر از حکومت امارت اسلامی در افغانستان 
برای افغان ها و البته برای کشورهای مختلف 
منطقه و جهان به وجود آورند. از این منظر 
از چند ماه گذشته تلاش کردند به منظور 
توسعه روابط خود با کشورهای جهان از ابزار 
دیپلماسی بهره ببرند. از این رو به نظر آنها بر 
روی حمایت های اقتصادی چند کشور حساب 
باز کرده اند. اولین کشوری که در جهان اسلام 
رابطه بدی با طالبان ندارد و از وضعیت اقتصادی 
خوبی هم برخوردار است، کشور همسایه 
ایران یعنی ترکیه است از این رو سران طالبان 
چندی قبل سفری به این کشور انجام دادند تا 
زمینه های بهبود روابط دوجانبه اقتصادی با 
ترکیه را فراهم آورند. ترک ها البته درگذشته 
هم در ارتباط با توسعه افغانستان در کنفرانس 

توسعه افغانستان وعده هایی داده بودند. 
 سفر ملابرادر به تهران

روز گذشته سران امارت اسلامی افغانستان 
به تهران آمدند سفری که البته بر اساس آنچه 

در اخبار آمده با دعوت از سوی ایران بوده است. 
پیش از این البته سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در افغانستان از سفر هیاتی از طالبان 
به تهران برای شرکت در کنفرانس وحدت 
اسلامی خبر داده بود. سفارت کشورمان در 
کابل اعلام کرد: همزمان با ایام پر سرور میلاد 
پیامبر گرامی اسلام، حضرت محمد)ص(، 
هیات چهار نفره حکومت سرپرست افغانستان 
جهت شرکت در کنفرانس وحدت اسلامی 
و گفت وگو پیرامون وحدت مسلمانان جهان 
کشورمان  به  تسنن  و  تشیع  اهل  از  اعم 
عزیمت کردند. ملا عبدالغنی برادر؛ معاون 
اقتصادی رئیس الوزرای حکومت طالبان، 
در رأس یک هیات عالیرتبه دولتی وارد 
تهران شد. وی در بدو ورود به تهران مورد 
استقبال حسن کاظمی قمی سفیر و نماینده 
ویژه رئیس جمهوری در امور افغانستان قرار 
گرفت. میثم مهدی پور ؛ معاون رسانه ای حسن 
کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه جمهوری 
اسلامی ایران در امور افغانستان گفت: هدف 
از سفر ملابرادر و هیات همراه، دیدار و رایزنی 
با مسئولان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
به منظور ارتقای سطح همکاری های تجاری 
و اقتصادی، توسعه روابط دوجانبه و بررسی 
زمینه  همکاری های بیشتر در حوزه تجارت، 
ترانزیت، سرمایه گذاری، همکاری های گمرکی 
و داد و ستد مالی است. این سفر در حالی 
صورت می گیرد که براساس تازه ترین آمار، 
سهم ایران از بازار افغانستان به 35 درصد 
می رسد و سرمایه گذاران افغانستانی نیز بخشی 
قابل توجه از سرمایه گذاران خارجی در ایران را 
به خود اختصاص می دهند. گفته می شود این 
هیأت علاوه بر تهران به برخی استان های دیگر 
کشور سفر خواهد کرد و در جریان پروژه های 
کلان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران قرار 
خواهد گرفت. همچنین در جریان این سفر 
معاون اقتصادی نخست وزیر حکومت سرپرست 
افغانستان با برخی مقامات کشورمان دیدار 
و پیرامون افزایش همکاری های تجاری و 
اقتصادی میان تهران و کابل رایزنی خواهدکرد. 


